



Norges Forbund for Praktisk Skyting

Norwegian Practical Shooting Association

<http://www.nfps.no/>

Postboks 6586 Etterstad, 0607 Oslo

Tlf: +47 93 22 69 40 E-Mail: president@nfps.no

Justis- og Beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep.
0030 Oslo

Oslo, 7. september 2012

Det vises til høringsbrev fra Det Kongelige Justis- og Beredskapsdepartement, datert 17.08.2012. Innledningsvis vil Norges Forbund for Praktisk Skyting (heretter NFPS) takke for invitasjonen til å avgi tilsvar på høringen. NFPS ble grunnlagt i 1979, men har røtter tilbake til tidlig på 70-tallet og har således solide sportslige tradisjoner. Praktisk skyting er en internasjonal gren og norske skyttere har tatt en rekke topplasseringer internasjonalt. Som eksempel kan nevnes en VM-tittel, samt andre høye plasseringer i VM, to EM-titler, samt en rekke nordiske titler, både for pistol og rifle. Norge har også vært meget aktive på arrangementssiden og avholdt så sent som i 2009 Europamesterskapet i Praktisk Rifle. Spesielt innenfor praktisk rifle, er Norge regnet som en av de store nasjonene og er totalt sett den mestvinnende nasjon gjennom tidene.

NFPS benytter sportspistoler og sportsrifler av halvautomatisk type til sine programmer. Pistolene har gjennomgående høy magasinkapasitet, som er tilpasset sportsbruk. Til rifleprogrammene benyttes halvautomatiske rifler med høy magasinkapasitet, i de fleste tilfeller 20-30 skudd. Disse er utseendemessige lik militær våpen, men er utelukkende av halvautomatisk funksjon. Riflene vil gjennomgående ha mulighet til å montere ekstrautstyr som kikkertsikter, tofot og annet. I tillegg administrerer NFPS noen skyteprogrammer der det benyttes henholdsvis revolver og manuelt repeterende rifle.

NFPS vil under kommentere rapporten fra 22. juli kommisjonen

Kommisjonen har gjennomgående gjort et grundig arbeid og for utenforstående synes det som kommisjonen har satt seg godt inn og behandlet en lang rekke tema på en grundig måte. NFPS synes derfor det er trist at kapittel 17 om våpen i rapporten er beheftet med mange og til dels grove faktiske feil. Disse vil vi kommentere nedenfor.

Bruk av våpen i drapssaker

Kommisjonen viser til statistikk for perioden 1991 – 2010, som viser at av i alt 723 drap ble 171 drap begått helt eller delvis med skytevåpen.

Statistikken omfatter drap alle typer skytevåpen begått i Norge. Dette omfatter alle typer våpen, både hagle, pistol, revolver, rifle og maskingevær / pistol.

Kommisjonens rapport har en stor svakhet ved at det ikke legges frem dokumentasjon på hvor mange av disse drapene som er begått med lovlig ervervet våpen, og hvor mange som er begått med våpen som er ulovlig ervervet.

Rapporten tar heller ikke for seg personer som har begått drap med våpen som de har hatt lovlig tilgang til, men som ikke er ervervet av den som begår et drap.

Kommisjonen uttaler:

Dødeligheten ved bruk av håndvåpen var tydelig 22/7.

Det er åpenbart at skytevåpen kan være dødelig dersom det faller i hendene på personer som ønsker å benytte våpenet til å begå drap. Vi minner om at det i følge rapporten er 485 170 personer i Norge som har til sammen 1 233 510 våpen, og at det kun unntaksvis benyttes lovlig ervervede våpen i drapssaker.

Kommisjonen differensierer ikke mellom de drap som er begått med lovlig ervervede våpen og de som er begått med våpen som er ulovlig ervervet.

Kommisjonen tar heller ikke for seg om de som har ervervet våpen på lovlig måte, fortsatt har opprettholdt ervervsgrunnlaget hvis våpenet benyttes til et ulovlig formål.

NFPS synes det er urimelig at en politisk terrorists handling skal ramme en gruppe 485 170 voksne personer – dvs. ca. 10 % av Norges befolkning, som i de fleste henseender er å betrakte som en svært lovlydig gruppe, og som benytter sine våpen etter hensikten til jakt eller trening og konkurranseskyting.

Kommisjonen gir et inntrykk av at våpeneiere kan være en farlig gruppe mennesker, og at denne gruppen benytter våpen til kriminelle handlinger. Dette er ikke korrekt

Kommisjonen uttaler:

Mange halvautomatiske våpen kan omgjøres til helautomatiske våpen. Dette kan skje ved kjøp av ekstrautstyr som nye magasiner. Våpenlovutvalget slo nylig fast at samtlige halvautomatiske rifler i utgangspunktet vil kunne omgjøres til å avgi helautomatisk ild.

Dette er feil.

Å uttale at et våpen det være seg rifle eller pistol kan omgjøres fra halvautomatisk ild til helautomatisk ild ved å kjøpe nye og store magasiner vitner om en total mangel på kunnskap om våpen og deres funksjon.

USA hadde i perioden 1994 – 2004 forbud mot salg av høykapasitets magasiner, fordi man trodde dette ville ha en effekt på bruk av våpen i kriminell sammenheng. Dette forbudet ble opphevet i 2004 på grunn av at man i den foregående 10 års perioden ikke hadde sett noen effekt av forbudet.

Tyskland hadde i mange år forbud mot høykapasitets magasiner, men forbudet er opphevet. Det er i dag tillatt å kjøpe høykapasitetsmagasiner i alle land i Europa.

Kommisjonen uttaler:

Det finnes en rekke filmer på Internett som illustrerer hvordan rimelig ekstrautstyr kan omgjøre halvautomatiske våpen godkjent i Norge til helautomatiske våpen. Med slikt utstyr kan for eksempel en pistol som blir solgt på en ordinær sportshandel i Norge, omgjøres til å bli en helautomatisk maskinpistol. Slike anskaffelser registreres ikke, og modifikasjoner er heller ikke forbudt.

Dette er feil.

Ombygging fra halvautomatisk ild til helautomatisk ild

Alle halvautomatiske rifler som er godkjent for salg i Norge er undersøkt av Kripos, blant annet i den hensikt å forsikre seg om at de ikke kan bygges om til å avgi helautomatisk ild.

De halvautomatiske riflene Kripos undersøker er fabrikkbygget for det sivile markedet, og kan ikke bygges om uten at man har spesiell kompetanse eller har anskaffet de riktige registreringspliktige delene, som kun er i salg til forsvaret og politiet. Rapporten fra Kripos danner så grunnlag for om POD godkjenner våpenet.

Halvautomatiske pistoler er overhode ikke egnet til å bli modifisert slik kommisjonen har skrevet.

I California ble det i de 12 årene før 2007 beslaglagt mer enn 50 000 halvautomatiske våpen i forbindelse med tung gjeng- eller narkotikarelatert kriminalitet.

LAPD har i den perioden ikke funnet at ett av disse våpnene var bygget om til å kunne avgi helautomatisk ild.

<http://www.youtube.com/watch?v=ysf8x477c30&eurl=http://documentingfailure.blogspot.com/2008/11/truth-about-semi-automatic-firearms.html> .

Sekvensen fra 09.40 til 10.33 viser et opptak av Detective Jimmy Trahin fra LAPD som vitner i California State Assembly om nettopp myten om at halvautomatiske våpen ombygges til helautomatiske våpen.

Når det gjelder punktet om at slike modifikasjoner ikke er forbudt henvises til våpenlovens paragraf 8 siste ledd:

Den som vil foreta en vesentlig endring av et skytevåpens karakter eller beskaffenhet, eller som eier eller innehar skytevåpen som er vesentlig endret, må ha tillatelse fra politimesteren. Dette gjelder også skytevåpen som er nevnt i § 5.

Modifikasjon av et våpen fra halvautomatisk til helautomatisk ild er en vesentlig endring og er følgelig forbudt dersom tillatelse ikke er gitt av politimesteren.

Kommisjonen uttaler:

Halvautomatiske våpen er i Norge tillatt, men det finnes ingen oversikt over antall slike våpen i dag. I tillegg er det i dag lovlig anledning til å importere deler som kan omgjøre halvautomatiske våpen til helautomatiske. Teknologi har gjort konvertering til helautomatiske våpen enkelt for en rekke våpentyper.

Dette er feil.

Det finnes ikke belegg for å hevde at halvautomatiske våpen som er tillatt solgt i Norge enkelt kan konverteres til helautomatiske våpen. De våpen som tillates solgt i Norge er grundig undersøkt av Kripas som skriver rapport til POD, som i sin tur vurderer om våpnene kan godkjennes.

I tillegg er en slik ombygging brudd på våpenlovens paragraf 8. I henhold til paragraf 33 har besittelse av ulovlig skytevåpen en strafferamme på inntil 2 års fengsel.

Vi takker avslutningsvis for at NFPS har fått muligheten for å komme med et høringsnotat. Med bakgrunn i den svært korte høringsfristen forbeholder vi oss å komme tilbake med flere anførsler etter at høringsrapporten har vært behandlet i NFPS sitt styre.

Med vennlig hilsen

Norges Forbund for Praktisk Skyting



Morten Kløv

President

president@nfps.no